1473; Kartause Basel

N.B. Es wird jeweils nur eine Parallelhandschrift der Abteilung B angegeben, möglichst eine von Johannes Giesmüller geschriebene. Es sind nicht alle Zuschreibungen an Henricus Arnoldi vermerkt, Auskunft gibt die Beschreibung der Parallelüberlieferung in B-Handschriften.

1r-23v Orationes quaedam

">Vigilate et Orate ut non intretis in temptationem ... De mane cum surrexeris Dic sequentem orationem cum omni deuotione < MAne cum surgo intende ad me domine et gubernata omnes actus meos et verba mea ...;

(2v) >Quando mane surgis dic sequentem orationem pro graciaram actione < GRacias ago tibi omnipotens deus creator omnium piissime et misericordissime deus pro vniuersis donis et beneficiis tuis. Notanter quod hac nocte ...; (3r) >Oratio vel Comendacio cotidiana vt pius dominus custodiat hominem a malo < COmmendo me deo omnipotenti in ipsam commendationem qua beato Iohanne euangeliste christus matrem suam commendauit in cruce. Commendo me ...; (4r) >Sequitur oratio bona ad proficiendum et defectus suos domino deo manifestando < OMnipotens dulcissime et piissime pater rex celi et terre Rogo te adiuua me hodie in bono proposito meo ...; (5r) >Sequitur oratio ante inceptionem horarum < APeri domine ihesu christe os meum ad benedicendum nomen sanctum tuum munda (5v) quoque cor meum ...; >Oratio post horas canonicas dicenda < OMnipotens eterne deus tu scis quia tepide somlempniter distracte iam obtuli tibi illas preces meas ...; >Oratio ante confessionem < EMitte piissime domine meritis purissime et immaculate virginis marie (6r) lucem tuam ...; >Confessio < COnfiteor tibi domine omnia peccata mea quecumque gessi ...; >Ad confessionem < SUScipe itaque confessionem meam vnica spes salutis mee domine deus meus quia peccaui ...; (6v) >Sequitur oratio post confessionem < (7r) SIT tibi obsecro domine grata et accepta ista confessio mea et quicquid defuit michi nunc et alias de insufficiencia contricionis ...;

>Sequitur oratio pro penitencia et peccatis < DOmine ihesu christe qui in oratione prostratus sanguinem sudorem sudasti voluntatem patris ...;

(7v) >oremus < OMnipotens sempiterne deus te humiliter deprecor ne me miserum peccatorem perire permittas ...; >post penitenciam < OMnipotens s[empiterne] d[eus] et redemptor meus, si penitencia mihi iniuncta que iam completa est a me non sufficiat ...; (8r) >Sequitur oratio bona et vtilis dicenda ad ingressum Capituli < OMnipotens et piissime deus da michi graciara ut omnem falsam mei ipsius palpationem valeam sinceriter abicere ...; (8v) >Quando experiris aliquam spiritualem consolacionem tunc dic sequentem orationem < DVlcissime deus

gracia hec a te est, fac ergo me vti debite ...;)Quicumque voluerit impetrare amorem dei dicat sequentem orationem< Domine deus omnipotens qui es fons et origo totius bonitatis exaudi me miserum ex intimo cordis ...; (12r))Sequitur oratio bona pro humilitate et contra vanam gloriam et est vtilis< Ihesu mitis et vere paciencie forma et humilitatis exemplum repelle a me omnes fastus superbie ...; §12v))Quicumque vult in deum cito et perfecte proficere die noctuque debet cotidie corde et ore a deo querere et dicere hec vij verba que sequuntur< Domine ihesu christe fili dei benedicti fac ut te amem ardentem Domine ihesu fac me sentire quam inlenso amore nos amasti ...; (13v))Sequitur oratio valde bona et vtilis Sancti thome de aquino< Concede michi misericors deus que tibi placita sunt ardentem concupiscere ..." (Ps.Thomas; Druck: Opera ed. S.E. Fretté 32, Paris 1879, 820f.); 14v)Sequitur valde deuotissima oratio Sancti Gregorij pape pro venia impetranda< Domine exaudi orationem meam Quia iam cognosco quod tempus meum prope est. Presta mihi domine sapienciam ...; §17r))Sequitur oratio valde deuota, quando valide temptaris dic eam< Rogo te Sancte pater per nomen sanctissime maiestatis tue et tue clementissime paternitatis Rogo te per vnigenitum filium tuum ...; (19r))Sequitur alia oratio deuotissima< Cognoscam te domine cognitor meus cognoscam te virtus anime mee Ostende te michi Consolator meus vt videam ...; (20v))Sequitur oratio deuotissima et pulcherrima vtilis et bona sub specie confessionis et cum spe venie Et incipit Sic ut sequitur< Peccaui nimis domine peccaui nimis peccaui super numerum arene maris ... - ... conducas me in paradysum cum sanctis et electis tuis. Qui vi. etc."

24r-32v Ps. Augustinus, orationes super hebdomada dicendae

)Sequuntur orationes super ebdom. dicende Ex libro supplicacionum augustini valde deuote et quelibet dies habet suam orationem. dominica die< SPes mea christe deus hominum tu dulcis amator ..." (Walther, Init.carm.18496); 25r)Feria 2^a< HEu miseriarum pondus quas super dorsum meum mentis ad te currentis congerit ...; (26r))Feria tertia oratio< Fac me dulcis christe bone ihesu fac me rogo te amare et desiderio tuo ...; (27r))Sequitur Oratio feria quarta< (27v) TV christe pax summa et requies vera te volo pulchra et decora lux ...; (28v))Sequitur oratio feria quinta dicenda< (29r) AMantissime domine per caritatem qua posuisti animam tuam pro grege tuo te supplex deprecor ...; (30r))Sexta feria oratio< O Summum perfectumque bonum manu desiderij ~~rapiatur~~

rapiatur ad te fides mea, habeat accinctos oculos ...; (31r) >Sab-
bato oratio< ROgo te per omnes miseraciones tuas quibus nobis per-
ditis mirabiliter subuenire dignatus es, mollifica ... - ... et fi-
deles defunctos a penis liberare AMEN." >oretis deum pro me propter
ipsum<" - Die Nachschrift von anderer Hand.

32v-41r Meditationes super hebdomada

">Sequitur exercitium deuoti Religiosi Et Quomodo debeat meditari
super ebdom. Incipiat ergo Meditari Dominica die sic< COnsiderare
debet Quam humiliter Dominus noster ihesus christus venit ad Baptis-
mum sancti Iohannis ...; (33v) >Sequitur oratio ad omnes sanctos<
SVccurrite michi omnes sancti dei et electi qui ab inicio ...;
(34r) >Sequitur meditacio Secundis feriis< SEcundis feriis habebis
pre oculis sicut deuocius potes ista tria. Primum quod deus creauit
te ... - ... celestisque regni faciat esse consortes ihesus christus
dominus noster Qui uiuit et etc."

41r-43r Collectae super octo quosdam versus psalorum

">nota Indulgenciam. Legitur quod Beato Bernardo quadam vice psalmos
orante dyabolum eum interrogasse quid murmuraret ... Anno autem domini
M^o ccc^o lxxxij Reuerendissimus in christo pater dominus Bernardus
episcopus (41v) hildensemensis in Saxonia Collectas hijs versibus ad-
iunxit ...< OMnipotens splendor lucis eterne per signum sancte crucis
'Illumina oculos meos ... aduersus eum' (ps.12,4f.) Sed fac me te
deum meum laudare ...; >2^a< OMnipotens saluator humanitatis 'In manus
tuas ... veritatis' (ps.30,6). Deduc me ... - ... (42v) et manere
semper in tua gracia Amen. >Versus< Ne reminiscaris ... (43r) DEus
qui sperantibus in te misereri potius eligis quam irasci ...".

- Die Einleitung erzählt, wie der Teufel dem heiligen Bernhard acht
Psalmverse genannt habe, wer die täglich bete, könne nie verdammt
werden. Bischof Bernhard von Hildesheim habe 1382 dazu die folgenden
Kollekten gemacht und jedem, der sie bete, für jede Kollekte 40 Tage
Ablass gegeben. Einen Bischof Bernhard von Hildesheim gab es im
genannten Jahr nicht. Druck der Psalmverse z.B. Nicolaus de Saliceto, *Anti-
dotarius animae*, Straßburg 1489, 40^{r-v}.

43r-v Orationes quinque de passione domini cum indulgentiis

">Item sequentes orationes vere penitentibus et confessis tociens

quociens flexis genibus coram ymagine crucifixi deuote dicentibus indulgen. largiuntur xx milia et sex annorum et ccc duorum dierum< O dOmine ihesu christe adoro te in cruce pendentem coronam spineam in capite habentem ... - ... et propicius esto mihi peccatori amen. Pater noster. Aue maria."

43v Mechthildis quaedam (?), oratio post 'pater noster' dicenda
 ")Oratio beate melchtildis quam semper post quinque pater noster que in memoriam dominice passionis consuevit dicere solebat adiungere ut sequitur< DOmine ihesu christe fili dei viui suscipe hanc orationem in amore illo superexcellentissimo ... - ... tam viuis quam defunctis. AMEN."

43v-46v Orationes et gratiarum actiones quinque

")Sequitur alia oratio pulchra de passione domini< Suscipe domine ihesu christe has oraciones quas in honore nominis tui et omnium sanctorum vulnerum tuorum tibi offero...; (45r))Sequitur Cotidiana gratiarum actio< GRacias ago tibi piissime deus pro vniuersis donis et beneficiis tuis Notanter quod me tam nobiliter creasti ... - ... et paradiso reddere AMEN."

46v-48v Meditatio in dedicatione vel ad introitum ecclesiae

(46v-48r) ")In dedicacione vel ad introitum ecclesie dic hanc orationem ad impetrandam veniam peccatorum et suffragia patronorum< ATria domus tue sancte Ego peccatorum et malorum reus ... - ... in habitationem meam Amen."

(48r-v) ")an. pro suff.< Cvm euigilasset iacob ...;)oremus< (48v) DEus qui nos per singulos annos huius sancti templi tui consecracionis reparas diem ... - ... habitacione sublimis. Per dominum nostrum ihesum christum etc." - Im zweiten Teil drei Gebete.

49r-50v Orationes tres ad BMV.

(49r-50v) ")Sequitur oratio bona ad virginem mariam< AD sanctitatis tue pedes dulcissima virgo Maria corde prostratus et corpore supplex oro ut aliquid ... - ... ad faciem alme trinitatis Clemens et pia virgo maria. AMEN." - Auch B XI 18, 109v-111r (Schluss anders).

(50v-53v) ")Quicumque hanc orationem sequentem legerit ante ymaginem beate marie virginis triginta diebus continuis sequentibus ...< O

Domina mea Sancta Maria perpetua virgo virginum mater summe benignitatis et misericordie Per illum (51r) qui animam tuam pertransiuit

gladium ... - ... prosperitatem in hoc seculo concede. AMEN."
 (53v-54v) ">GAudeant alii de sua innocencia alii letentur de meritorum suorum copia alii exultent immediate de dei misericordia, Tu mater mea ... - ... iugiter interpelles. Amen."

55r-58r Conradus de Haimburg prior Gemnicensis, crinale BMV.
 ">Sequitur Crinale siue sertum b. virginis< Ave salue gaude vale, o maria non vernale ... - ... in superna patria. AMEN. Explicit."
 - Walther, Init.carm.1979, Ch.2098; Druck: Anal.Hymn.3,22-25 Nr.2.

58r-63r Rosarium BMV. cum particulis de vita Iesu Christi et orationibus
 (58r-62v) ">Sequitur Rosarium Beatissime virginis marie. QVicumque desiderat gloriose virginis marie matri dei regine celi gratum et acceptum exhibere seruicium ...< (58v) Ave maria gracia plena dominus ... ihesus christus, Qui conceptus in te per spiritum sanctum. Operetur in me spiritus timoris sui conceptum Amen. Aue ... Quo concepto ascendisti in montana. Sic peto gratiam ... - ... in secula seculorum Amen. Pate[r] noster. Aue maria. >versiculus< Sentiamus omnes ..." - Fünfzig 'Ave Maria' je mit einem Geheimnis und einer Bitte, eingeschoben fünf 'Pater noster'.
 (62v-63r) ">oremus< DEus qui nobis vitam vnigeniti ... - ... te largiente consequi mereamur. Per eundem dominum n. etc."

63r-67r Orationes quinque de BMV.
 (63r-65v) ">Sequitur letania de beata virgine< O Sancta dei genitrix mitissima per amorem vnigeniti filii tui domini nostri ihesu christi cum omnibus sanctis ... - ... et leticiam sempiternam sine fine habere. amen."
 (65v-66v) ">alia< O Pia domina dulcissima ornamentum seculi margarita celestis tu porta paradisi ... - ... Ora pro nobis mater misericordie etc. Domine ex. Et."
 (66v-67r) "O pia virgo virginum et pia domina fac mecum misericordiam ... - ... referam actiones. Per." - Drei Gebete.

67r-70r Rosarium rigmatum BMV.
 ">Sequitur alia oratio de beata virgine maria valde deuota vtilis et bona< (67v) Ave dei genitrix virgo singularis que figuris variis pulchre figuraris. Aue que propheticis dictis declarata ... - ... Aue sedens solio quod equale deo per eterna secula nos commenda eo. AMEN."

Versus

- Nicht bei Ch., Walther und in den Anal.hymn. Behandelt das Leben Mariae.

70r-73r Orationes tres de BMV.

(70r-71v) "Sequitur alia bona oratio de gloriosa virgine maria Et Bonifacius papa dedit deuote dicentibus eam vii annos et iii^{or} carenas Et Beatus Gregorius dedit vi annos < STabat mater dolorosa ... (71r) ad palmam victorie. Memento obsecro dulcis maria mater et domina illius memorande stacionis quo tuo dulcissimo filio astitisti ... - ... propter eum qui sic pependit ante te. Aue martir martirum dum cruce est afflictus ihesus tui vteri fructus benedictus. Domine exaudi o misericordia." - Der erste Teil ist Ch.19416, Druck: Anal.Hymn.54, 312f. Nr.201.

(71v) "PROsit nobis quesumus domine ihesu christe nunc et semper et in hora mortis nostre sanctissime genitricis tue ... - ... in celis regina regnanti. Qui viuis."

(71v-73r) "Sequitur oratio valde deuota de eadem. (72r) Quicumque dixerit eam ante ymaginem beate marie virginis per xxx dies continue ... Quam orationem Innocencius papa quartus confirmauit et ... dedit quingentos dies indulgenciarum et duas karenas. dolor. oratio ad beatam virginem mariam < SANcta maria per illum qui animam tuam pertransiuit gladium doloris cum vnigenitus tuus ... - ... inuoco nomen tuum mater omnium misericordiarum Amen."

73v Reste eines aufgeklebten kolorierten Holzschnittes: Gnadenstuhl.

74r-80v Orationes ad trinitatem et tres personas diuinas

"Ad Sanctam Trinitatem oratio pro tocius vite ordinatione in deum Et si quis eam sepius corde ruminauerit potest multum proficere < DOMine deus meus superoptime superlaudabilissime et superamabilissime ..." (auch B X 24, 22v-23r); ^{Henricus Arnoldi?} 75r "Alia oratio < O Sancta trinitas atque indiuisa vnitas vera et perfecta diuinitas creator omnium rerum Qui me ad ymaginem tuam sola bonitate tua ... (76r) >a. pro suff. < TE deum patrem ...; >oratio < OMnipotens sempiterne deus qui dedisti famulis tuis in confessione vere fidei eterne trinitatis gloriam agnoscere ...; >Sequitur oratio bona ad patrem < (76v) DOMine deus pater omnipotens qui es trinus et vnus qui es semper in omnibus et eras ante omnia et eris per omnia deus benedictus in secula Commendo animam meam ... (77v) >an. < VOx patris audita est ...; >oratio < DO-

mine sancte pater omnipotens eterne deus qui ex sola bonitate tua hominem cum non esset ad ymaginem tuam creasti ...; (78r) >Sequitur oratio bona ad filium< DOmine exaudi orationem meam quia iam cognosco ^(auch oben 14^o) quod tempus meum prope est Presta michi domine sapienciam ... ~~§80r~~ >an.< Ego sum lux mundi ...; >oratio< DEus illuminator omnium gencium da populis tuis perpetua pace gaudere et illud lumen splendidum infundere cordibus ..." (Das selbe Initium, mit anderem Schluss, B X 31, 207vb); 80v ">Ad sanctum spiritum oratio< DOmine sancte spiritus qui coeternus coequalis et consubstantialis patri filioque existens ab eis in-enarrabiliter proced^{is}~~ere~~ qui super eundem; >oratio< DEus qui corda fidelium sancti spiritus illustratione docuisti Da nobis in eodem spiritu recta sapere ..." (Das selbe Initium, mit anderem Schluss, B XI 24, 184v); >an.< Spiritus sancti gracia illuminet dominus corda nostra."

81r-82v Iohannes Peckham, salutatio de corpore Christi

>Sequitur oratio de corpore domini. De corpore christi secundum rationem fidei< AVE viuens hostia, veritas et vita / ... - ... da remunerator Amen." - Ch.2278; Druck: Anal.hymn.31,111f. Nr.105. Hier jede Strophe mit Titel, vgl. das Incipit.

82v-87r Orationes de Iesu Christo

(82v-83r) ">Alia oratio< AVE sanctissimum et preciosissimum corpus domini nostri ihesu christi in ara crucis pro mundi salute deo patri oblatum Ecce adoro te ... >suffragium< O quam suavis est domine ...; >oratio< (83r) DEus qui nobis sub sacramento mirabili passionis tue memoriam reliquisti ...; >alia< DOmine ihesu christe tibi commendo corpus et animam meam per tuam piissimam misericordiam ... - ... adoramus in terris. Qui viuis."

(83r-84r) ">Sequitur oratio de passione domini< (83v) MVndi creator et redemptor domine ihesu christe fili dei viui saluator mundi rex glorie clementissime qui ad passionem iturus ... - ... conseruare digneris. Qui viuis et etc. >Iohannes papa vicesimus 2^{us} predictam orationem composuit et confirmauit insuper tria milia dierum (84r) mortalium et xl dies venialium indulgenciarum tribuit dicentibus eam deuote<". - Auch B X 11, 84r.

(84r-85r) ">alia< DOmine ihesu christe fili dei viui fons vite et origo tocius bonitatis qui de sinu dei patris ... (84v) >suff.< TE christum laudamus ...; >oratio< AVxilientur michi domine venerabiles passiones tue et me miserum peccatorem defendant ab omni tribula-

cione ... - ... perducas ad vitam eternam Qui." - Die beiden Gebete auch B X 11, 83r-v, das Suffragium dort kürzer und anders.
 (85r-87r) "O[mni]P[oten]s s[empitern]e d[eus] qui vnigenitum filium tuum dominum nostrum ihesum christum carnem sumere et crucem ac coronam spineam et quinque vulnera subire fecisti ...; >oratio ad sanctam crucem< DOmine christe ihesu deus verus de deo vero qui pro redempcione humani generis serpentina suasionem decepti mundum erroribus implicatum ...; (86r) >a. pro suff.< SALuator mundi salua nos ...; (86v) >oremus< OMnipotens s[empitern]e d[eus] da michi velle et operari et perficere ea que tibi placent et michi expediunt ...; >Ad faciem saluatoris nostri ihesu christi< SALue facies sancta nostri redemptoris In qua nitet species diuini splendoris Impressa panniculo niuei coloris ..." (3 Strophen, nicht bei Ch.); "DEus misereatur nostri ...; (87r) DOmine ihesu christe qui nobis signatis lumine vultus tui memoriale tuum ad instanciam veronice ymaginemque tuam ...; >alia oratio< ESto nobis domine quesumus tutum adiuuamen dulce refrigerium ... - ... omnes dicant Amen." - Die letzte oratio rigmata nicht bei Walther, Init.carm. und Ch.

salutatio

~~87r-90v Anselmus Cantuariensis, oratio 7 (olim 52) ad BMV.
 ">Ad sanctissimam virginem Mariam. (87v) Ad beatam mariam oratio anshelmi< MARIA tu illa magna maria tu illa maior ... - ... psallat tota substantia mea benedictus dominus in eternum fiat fiat. hec anselmus." - Druck: Opera ed. F.S.Schmitt 3, Edinburgh 1946, 18-29.~~

87r-118v Meditationes ad BMV., ad proprium angelum, Iohannem baptistam, Ioseph, Ioachim, ad apostolos, partim ab Henrico Arnoldi factae
 (87r-91r) ">Ad sanctissimam virginem Mariam. (87v) Ad beatam mariam oratio anshelmi< MARIA tu illa magna maria tu illa maior ..." (Anselmus Cantuariensis, oratio 7; Druck: Opera ed. F.S.Schmitt 3, Edinburgh 1946, 18-2⁵); 90v ">suffragium pro cotidiana< Ave quam pater obumbravit filius homo factus inhabitavit ...; (91r) >oratio< O[mni]P[oten]s semp[itern]e d[eus] qui gloriose virginis marie corpus et animam ... - ... atque perpetua liberemur. per dominum nostrum." - Die letzte oratio auch B X 41, 57r.
 (91r-96r) ">Ad proprium angelum oratio bona< OBsecro te ex intimis medullis cordis mei humiliter prostratus Supplico tibi ...; (91v) >alia< OBsecro te sancte angele dei spiritus Qui michi ad prouidendum com-

missus es vt corpus et animam meam indesinanter custodias ... (92r)
 >suffragium< (92v) Ave custos michi datus ...; >oratio< ANgelorum
 illustrator ..." (auch B X 24, 39r); >Ad sanctum Michalem archangelum<
OBsecro te sanctissime archangele (93r) Michael qui in conspectu dei
 semper assistis veni in adiutorium ... >suffragium< Kyriel[eison] ...;
 >oratio< DEus qui miro ordine angelorum ministeria ...; >Ad omnes
 angelos in genere oratio< AVete angelici spiritus dignissimi sin-
 gulariter singuli domestici dei ... - ... letari ierarchiis mereamur.
 Per eundem dominum ihesum christum etc." - Der letzte Teil ent-
 spricht B X 24, 28^r-30v.32r-33r.

(96r-100r) ">De christi ihesu dilectissimo discipulo iohanne
 Beatissimo euangelista et apostolo simplex laudatio cum oratione et
 valde vtilis< Salue christi ihesu dignissime consobrine ... - ... aspi-
 rare valeamus. Per eundem dominum nostrum ihesum christum." - Entspricht
 B XI 22, 145r-153v; 99a^r leer, ^v kolorierter Holzschnitt: Johannes
 Baptista.

(100r-104r) ">Ad Sanctum Iohannem Baptistam< O Piissime pater Iohannes
 qui es deo proximior ... - ... patronum habere senciamus. Qui viuis
 et etc." - Entspricht B XI 22, 167r-175r.

(104r-107r) ">De Beatissimo patriarcha ioseph nutricio domini ac
 sponse domine nostre< Ave dauid regis inclita proles filii Iacob ...
 - ... ac diuinitatis eius maiestate sempiterna Dominum nostrum ... Amen."
 - Entspricht B XI 22, 73r-77v.85r-88r.

(107r-108r) ">De sanctissimo patriarcha Ioachim< Salue gaude Aue vale
 Gloriosissime Aue domini dei nostri ... - ... gloriamque perpetuo in
 futuro. Per eundem d." - Entspricht B XI 22, 104v-107r; 107a^r leer,
^v kolorierter Holzschnitt: Petrus.

(108r-109v) ">Ad sanctum petrum apostolum oracio< Ave apostolice digni-
 tatis primas reuerendissime petre ... - ... pastorale commisisti offi-
 cium. Qui viuis etc." - Entspricht B X 24, 68v-70r.

(109v-111v) ">oracio ad sanctum paulum bona< Salue gloriosum lumen ec-
 clesie ... - ... cristiane religionis. Per dominum nostrum ihesum
 christum." - Entspricht B X 24, 70r-71r; 109a^r kolorierter Holz-
 schnitt: Paulus, 109a^v leer.

(111v-112v) ">Ad Sanctum hugonem patrem nostrum oracio< Gaudium sit
 tibi perpetuo sanctissime pater hugo ... - ... gratiam et gloriam.
 Per dominum n. ihesum christum etc." - Entspricht B X 24, 197r-198r.

(112v-114v) ">Ad mitissimum apostolum sanctum andream< Ave salue vale
 gaude exulta iocundare et iubila ... - ... eternaliter esse mereamur.
 Qui viuis et regnas etc. Amen." - Entspricht B X 24, 50r-v.67v-68v.

(114v-115r) ">Ad sanctum Bartholomeum Apostolum oratio< SAncte Bartholomee et apostole dei celi sidus ... - ... nequaquam formidemus. Per dominum nostrum." - Entspricht B XI 13, 135v-136v (Initien z.T. leicht variierend, die Officiumpartikel wie B X 24, 75r).

(115r-117r) ">Ad sanctum Iacobum apostolum oratio< SAncte Iacobe apostole domini nostri ... - ... perpetua defensione conserua. Per dominum nostrum etc." - Entspricht B XI 13, 136v-138v.141r; Gebete zu Iacobus, Matthaues, Matthias, Simon, Iacobus minor, Thomas, Philippus, Thaddaeus, Barnabas.

(117r-118v) ">Sequitur oratio ad proprium apostolum vel ad singularem< (117v) O Sancte N Apostole dei quem mihi patronum ... - ... in extremo iudicio. Amen." - Entspricht B XI 18, 117v-118r (zwischen den beiden orationes Offiziums-Partikel) und B XI 13, 139r-v.

118v-130v Meditationes de martyribus et confessoribus

*partim ab Henrico Arnoldi
Pactae*

(118v-119v) ">de innocentibus martirum (!) a. pro suffragio< Hy sunt qui cum mulieribus ...; >oratio< DEus cuius preconium innocentes martires non loquendo sed moriendo confessi sunt, omnia in nobis viciorum mala mortifica ...; (119r) >de decem milibus martirum< O Martires sanctissimi milites invictissimi christi regis verissimi ad lethe potentissimi ...; >oratio< Omnipotens sempiternus deus qui preclara ^{san}sanctorum decem milia militum ac martirum tuorum agmina ad instar passionis tue ...; >a. pro suffragio< STephanus prothomartir et seruus dei quem lapidabant iudei ...; >oratio< (119v) Omnipotens sempiternus deus qui primitias martirum in beati leuite stephani sanguine dedicasti ...; >Ad sanctum mauricium< IN sanctorum deuocionibus sanctus mauricius triumphauit sanctorum gloriam beatus exuperius ordinauit spem ...; >oratio< DEus qui nos concedis sanctorum martirum tuorum Mauricii sociorumque eius memoriam agere da nobis ...; >Ad sanctum larencium< STrinxerunt corporis membra posita in craticula ...; >oremus< DA nobis quesumus omnipotens deus viciorum nostrorum flammam extinguere qui beato laurencio ... - ... incendia superare. Per." (120r-121r) ">Ad sanctum Sebastianum< Salue militum dux romani imperii inuicte militum christi roborator strenue Clamide milicie secularis tectus ...; >pro suffragio cotidiano an.< (120v) BEatus vir qui suffert ...; >oratio< Omnipotens s[empiternus] d[eus] qui meritis beati Sebastiani martiris tui gloriosissimi quandam generalem pestem ...; >Ad sanctum Georgium< Fideles attendite christi sanctum diligite mentibus letis dicite 'georgi martir ...'; (121r) >oratio< LEtetur

ecclesia tua deus beati georgii martiris tui confisa suffragiis
atque eius precibus ... - ... et securus consistat. per."

(121r-122r) ">Ad sanctum christoferum< GAude martir christofere qui
curasti seruus fore ... - ... misericorditer consequamur. Qui viuis."

- Enthält: Salutatio Christophori (Ch.37534; Druck: Anal.hymn.46,
248f. Nr.205); Oratio rigmata ad Christophorum (Ch.29471; Druck:
Anal.hymn.33,68 Nr.76); dann 121v-122r entsprechend B X 24, 116v-117r.

(122r) ">De sancto Cyriaco martire a.< Ecce dedi vobis ... - ... tue
commendat pietati. Per x. d. nostrum Amen." - Entspricht B X 24, 135v-136r.

(122r-v) ">De sancto vito martire cum sociis suis a.< Iustorum anime ...
- ... et vitam cum eis consequi sempiternam. Per dominum nostrum etc."
- Entspricht B X 24, 149r-v.

(122v-124r) ">Ad sanctum adrianum oratio< Hic est vere martir qui
pro christi nomine sanguinem suum fudit ... - ... proficere et oratione
fulciri. Per dominum dominum ihesum christum etc." - An Adrianus,
Erasmus (123r "Sancte Erasme preciose martir et pontifex christi qui
in die dominico deo oblatus fuisti et ab eo ..."), Vincentius, Corne-
lius, Theodorus.

(124r-130v) ">Sequitur de sanctis confessoribus. Ad Sanctum Ieronimum<
(124v) Ave lampas radians igne diuini amoris accensa gloriosissime ...
- ... merear liberari a tormentis perpetuis. Amen." - An Hieronymus,
Augustinus, Gregorius, Martinus, Nicolaus, Antonius, Onophrius, Bene-
dictus, Bernardus, Dionysius.

130v-136v Oratio ad omnes patronos

(130v-136r) ">Sequuntur oratiuncule ad omnes patronos meos pro deuo-
cione magis placentes< Notandum quod oratiuncule sequentes possunt ad
nutum augeri mutari aut minui ... >Et primo sequitur oratio ad sanctam
trinitatem< Sacrosantissime sancte sanctorum domine deus meus tuam
incomprehensibilem adoro omnipotenciam ... Corpus et sanguis christi
me imple omni gracia ...; (131v) O Precursor ihesu Baptista christi ...
(134r) Margareta virgo speciosa ... - ... (136r) propter vos et
semetipsum omniumque electorum suorum merita, qui trinus et vnus ...
AMEN."

(136r-v) ">~~Suffragium~~ Cotidianum< Mirabilis deus in sanctis suis ...;
(136v) >oratio< Sancte sanctorum deus qui sanctorum tuorum es auctor
sanctificator et rector ... - ... humiliter prestolantes. Per."

136v-137v Oratio rigmata ad omnes singillatim apostolos

">Sequitur oratio de apostolis in specie< O Petre princeps aposto-

lorum maxime <me> in fide catholica tua prece me consolida ...
 - ... fideles esse doctrinis. Per d.n.i.x." - Das Gebet 136v-137r
 auch B XI 13, 139r-v, dann Officiumpartikel und eine kurze oratio.

137v-139r Orationes de uno patrono

">Sequitur oratio bona de vno patrono speciali veniente super annum<
 O Sancte o pie vnus p̄fectis Apostolis Martiribus Confessoribus vel
 Abbatibus Et specialibus amicis christi Beate N. Qui in hac vita
 multum gratus ... (138v) >de Apostolis< QVesumus omnipotens deus vt
 beatus N. apostolus tuum pro nobis imploret auxilium vt a nostris
 reatibus ... - ... ita pie deuotionis erudiamur affectu. Per dominum
 nostrum etc."

139v leer.

140r-141v Meditatio de Apollinare ab Henrico Arnoldi facta

">de sancto appollinare Episcopo et martire oratio< Ave sanctissime
 Appollinaris Episcope et martir christi Qui fuisti ... - ... decre-
 ueris saluare. per do. etc. - Entspricht B X 24, 252r-v. Darunter ein
 excerptum ex Chrysostomo de meditatione conditionis humanae.

142r-194r Meditationes de sanctis mulieribus virginibusque necnon
 Henrico imperatore. partim ab Henrico Arnoldi factae

(142r-145v) ">Ad sanctam Margaretam oratio< Salve sponsa christi
 inclita ... - ... et populi christiani felix incrementum. AMEN."
 - Entspricht B XI 9, 31r-33r; (143v) B XI 9, 33v-34r, ohne invocatiuncula;
 (144r) B XI 20, 33r-35r; (144v) B XI 9, 35r-v; (145r) B XI 20, 35v-37v.
 (146r-147v) ">De Sancta katherina virgine et martire< Ave Katherina
 virginitatis lilium ... - ... ad montem syon qui christus est per-
 venire valeamus. Per eundem." - Entspricht B XI 9, 62r-63v; (147r)
 hymnus, Ch.2180; (147v) B XI 9, 240r "DEus qui dedisti legem ...".
 (147v-149r) ">Sequitur oratio ad Sanctam Barbaram< (148r) Ave virgi-
 nitatis lilium ... - ... te largiente consequi mereamus. Per." - Ent-
 spricht B XI 9, 68r-70v, ohne das dictamen rigmatum, auch sind die
 Officiumpartikel am Ende hier kürzer; (149r) "OSTende nobis domine
 pietatis tue misericordiam quam in sancta virgine et martire barbara
 tua pie ac misericorditer ostendisti ut eius precibus ..."; B XI 9,
 70v "Beate Barbare quesumus ..."
 (149v-151r) ">De sancta Agneta virgine et martire< Ave Agnes gloriosa ...
 - ... carnis et sanguinis mortificatione. Per dominum nostrum
 ihesum christum." - Entspricht B XI 9, 73r-76r, ohne die letzte oratio.

(151r-154r) ">Ad sanctam virginem dorotheam oratio< IOcundare filia syon ... - ... secum perpetuo mereamur confoueri. Per dominum nostrum ihesum christum." - Entspricht B XI 9, 77r-81r, ohne die letzte oratio.

(154r-155v) ">Ad Sanctam Elizabeth viduam oratio< O Piissima mater mea obsecro te cordintinuus (?) quo possum ... - ... participes effici mereamur. Per dominum nostrum ihesum christum." - Entspricht B XI 9, 177r Zeile 3 (nach kurzer, dort fehlender Einleitung einsetzend) -179r.